
 

 
 

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ ์

 

เรื่อง 

 

ก าหนดหลักเกณฑ์การลดหย่อนและการยกเว้น 

ไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.2558 

 

 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ ์

อ าเภอไชโย  จังหวัดอ่างทอง 
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บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบข้อบัญญัติขององค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์ 
เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์การลดหย่อนและการยกเว้นไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องท่ี  พ.ศ.  2558 

------------------------------ 

หลักการ 

 ให้มีข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์ อ าเภอไชโย จังหวัดอ่างทอง เรื่อง ก าหนดเกณฑ์การ

ลดหย่อนและการยกเว้นไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.2558  ใช้บังคับในเขตพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนต าบล

ชัยฤทธิ์ อ าเภอไชโย  จังหวัดอ่างทอง เพ่ือเป็นการคุ้มครองสิทธิของบุคคลธรรมดาที่เป็นเจ้าของที่ดินแปลง

เดียวหรือหลายแปลง ที่อยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์ อ าเภอไชโย จังหวัดอ่างทอง 

 

เหตุผล 

 ตามมาตรา 22 (1) แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. 2508  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543  

ประกอบกับมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  และที่แก้ไข

เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ .2552   จึงจ าเป็นต้องตราข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์  อ าเภอไชโย  

จังหวัดอ่างทอง  เรื่อง ก าหนดเกณฑ์การลดหย่อนและการยกเว้นไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.2558  ไว้ใช้

บังคับในเขตพ้ืนทีอ่งค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์ อ าเภอไชโย  จังหวัดอ่างทอง 
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ข้อบัญญตัิองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์ 

อ าเภอไชโย  จังหวัดอ่างทอง 

เรื่อง ก าหนดเกณฑ์การลดหย่อนและการยกเว้นไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. 2558 

…………………………………………………………………….. 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 22 (1) แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. 2508 แก้ไข

เพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543  ประกอบกับมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน

ต าบล พ.ศ. 2537  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552  องค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์  อ าเภอ

ไชโย  จังหวัดอ่างทอง  โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์  อ าเภอไชโย จังหวัด

อ่างทอง  และโดยเห็นชอบของนายอ าเภอไชโย  จังหวัดอ่างทอง  จึงตราข้อบัญญัติไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1. ข้อบัญญัตินี้เรียกว่า “ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์  เรื่อง ก าหนดเกณฑ์การ

ลดหย่อนและการยกเว้นไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.  2558” 

 ข้อ 2. กฎระเบียบข้อบัญญัติและค าสั่งอื่นใดท่ีได้ประกาศใช้ก่อนหน้านี้ ให้ยกเลิกโดยใช้ข้อบัญญัตินี้แทน 

 ข้อ 3 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์ อ าเภอไชโย  จังหวัดอ่างทอง 

เมื่อได้ประกาศไว้  โดยเปิดเผย ณ ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์  อ าเภอไชโย  จังหวัดอ่างทอง 

แล้วเจ็ดวัน 

 ข้อ  4  บุคคลธรรมดาที่เป็นเจ้าของที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงที่อยู่ในเขตองค์การบริหารส่วน

ต าบลชัยฤทธิ์ อ าเภอไชโย  จังหวัดอ่างทอง และใช้ที่ดินนี้เป็นที่อยู่อาศัยของตนเป็นที่เลี้ยงสัตว์ของตน หรือ

ประกอบกสิกรรมของตนให้ลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่รวมกันไม่เกินห้าไร่ 

 ที่ดินที่มีสิ่งปลูกสร้างและใช้สิ่งปลูกสร้างนั้นเป็นสถานการค้าหรือให้เช่า ไม่ได้รับการลดหย่อนส าหรับ

ส่วนของที่ดินที่มีสิ่งปลูกสร้างที่ใช้สถานการค้าหรือให้เช่านั้น 

 ในกรณีที่บุคคลธรรมดาหลายคน เป็นเจ้าของที่ดินร่วมกัน ให้ได้รับลดหย่อนรวมกันตามเกณฑ์ที่

ก าหนดไว้ในวรรคหนึ่ง 

 การลดหย่อนตามเกณฑ์ข้อนี้ ให้ได้รับการลดหย่อนส าหรับที่ดินที่อยู่ในเขตองค์การปกครองส่วน

ท้องถิ่นใด องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นหนึ่ง หรือในเขตการปกครองรูปแบบพิเศษใด การปกครองรูปแบบ

พิเศษหนึ่ง เท่านั้น 
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 ข้อ 5  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์  อ าเภอไชโย  จังหวัดอ่างทอง  มีหน้าที่รักษาการให้

เป็นไปตามข้อบัญญัติ 

  ประกาศ ณ วันที่  15  เดือนมกราคม   พ.ศ. 2558 

 

    (ลงชื่อ)  
        (นายรุ่งโรจน์   พลอยค า) 
          นายกองค์การบริหารส่วนต าบลชัยฤทธิ์ 
 
 

  
  เห็นชอบ 
 
(ลงนาม) 
      (นายลิขิต  ทองนาท) 

        นายอ าเภอไชโย 
 
 

 

 

  


